委 報 第 1 6 号

                      令和７年９月８日

 西脇市議会

  議長 高 瀬   洋  様

             総務産業常任委員長 村 井 正  信

委員会審査報告書

 令和７年９月４日付けで本委員会に付託されました案件について、慎

重審査の結果、下記のとおり決定しましたので、会議規則第 102条の規

定により報告します。

記

区 分  件        名  結 果

議案第44号

西脇市議会議員及び西脇市長の選挙における選

挙運動用ポスターの作成の公営に関する条例及

び西脇市議会議員及び西脇市長の選挙における

選挙運動用ビラの作成の公営に関する条例の一

部を改正する条例の制定について

原案可決

議案第45号
西脇市職員の分限及び懲戒に関する条例の一部

を改正する条例の制定について
原案可決

議案第46号

西脇市職員の勤務時間、休暇等に関する条例及

び西脇市職員の育児休業等に関する条例の一部

を改正する条例の制定について

原案可決

議案第47号
西脇市税条例の一部を改正する条例の制定につ

いて
原案可決

議案第67号
工事請負契約（喜多前坂黒田井堰改修工事

（１期工事））の変更について
原案可決

議案第68号
工事請負契約（喜多前坂黒田井堰改修工事

（２期工事））の締結について
原案可決

                      委 報 第 1 7 号

                      令和７年９月９日

 西脇市議会

  議長 高 瀬   洋  様

               予算常任委員長 寺 北 建  樹

委員会審査報告書

 令和７年９月４日付けで本委員会に付託されました案件について、慎

重審査の結果、下記のとおり決定しましたので、会議規則第 102条の規

定により報告します。

記

区 分  件        名  結 果

議案第48号
令和７年度西脇市一般会計補正予算（第２号）

原案可決

議案第49号
令和７年度西脇市国民健康保険特別会計補正予

算（第１号）
原案可決

議案第50号
令和７年度西脇市立学校給食センター特別会計

補正予算（第１号）
原案可決

議案第51号
令和７年度西脇市老人保健施設特別会計補正予

算（第１号）
原案可決

議案第52号
令和７年度西脇市介護保険特別会計補正予算

（第２号）
原案可決

議案第53号
令和７年度西脇市茜が丘宅地供給事業特別会計

補正予算（第１号）
原案可決

議案第54号
令和７年度西脇市後期高齢者医療特別会計補正

予算（第１号）
原案可決

                      委 報 第 1 8 号

                      令和７年９月 11日

 西脇市議会

  議長 高 瀬   洋  様

            決算特別委員会委員長 寺 北 建  樹

委員会審査報告書

 令和７年９月４日付けで本委員会に付託されました案件について、慎

重審査の結果、下記のとおり決定しましたので、会議規則第 102条の規

定により報告します。

記

区 分  件        名  結 果

議案第55号
令和６年度西脇市一般会計歳入歳出決算の報告

について
認 定

議案第56号
令和６年度西脇市国民健康保険特別会計歳入歳

出決算の報告について
認 定

議案第57号
令和６年度西脇市立学校給食センター特別会計

歳入歳出決算の報告について
認 定

議案第58号
令和６年度西脇市老人保健施設特別会計歳入歳

出決算の報告について
認 定

議案第59号
令和６年度西脇市公営墓地特別会計歳入歳出決

算の報告について
認 定

議案第60号
令和６年度西脇市介護保険特別会計歳入歳出決

算の報告について
認 定

議案第61号
令和６年度西脇市茜が丘宅地供給事業特別会計

歳入歳出決算の報告について
認 定

議案第62号
令和６年度西脇市後期高齢者医療特別会計歳入

歳出決算の報告について
認 定

議案第63号
令和６年度西脇市太陽光発電事業特別会計歳入

歳出決算の報告について
認 定

議案第64号
令和６年度西脇市水道事業会計決算の報告につ

いて
認 定

区 分 件        名  結 果

議案第65号
令和６年度西脇市下水道事業会計決算の報告に

ついて
認 定

議案第66号
令和６年度西脇市病院事業会計決算の報告につ

いて
認 定